
 

                                                                                                
 
Republika e Kosovës                                                                                   Komuna e Gjilanit  
Republika Kosova                                                                                       Opština Gnjilane 
Republic of Kosovo                                                                                     Municipality of Gjilan 

                                                                                                              Gilan Belediyesi   

 
Bazë në dispozitat e  Ligjit  Nr.04/L-016 për Efiçiencën e Energjisë, si dhe bazuar 
në Rekomandimin e Komitetit për Zhvillim Ekonomik 01.Nr.162/2016 të datës 
13.09.2016 dhe në Rekomandimin e Komitetit për Politikë dhe Financa, 
01.Nr.169/2016 të datës 20.09.2016  Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën 
e mbajtur me 29.09.2016 miraton këtë: 
 
 
 

V E N D I M 
PËR MIRATIMIN E PLANIT TË VEPRIMIT PËR ENERGJI TË QËNDRUESHME 

(PVEQ) TË KOMUNËS SË GJILANIT 
 
 
 

1. Me këtë vendim Kuvendi i Komunës së Gjilanit miraton  Planin e veprimit 
për energji të qëndrueshme (PVEQ) të Komunës së Gjilanit. 
 

2. Pjesë përbërëse e këtij vendimi është: Plani i veprimit për energji të 
qëndrueshme (PVEQ) të Komunës së Gjilanit i hartuar në kuadër të 
Projektit Regjional “Efiçienca e Energjisë në Asociacionin e Komunave 
– EEAK“ në bashkëpunim me Asociacionin e Komunave të Kosovës 
(AKK).i financuar dhe përkrahur nga Ministria Federale Gjermane për 
Bashkëpunim Ekonomik dhe Zhvillim (BMZ) dhe Qeveria Zvicerane, nga 
Komisioni Komunal për Efiçiencë të Energjisë  
 

3. Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Kryetari i KK-Gjilan dhe 
Drejtoria për Zhvillim Ekonomik, ndërsa për implementimin e tij kujdeset 
Kryesuesi i KK-Gjilan. 
 

4. Ky Vendim hynë në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit të 
MAPL-së dhe publikimit në gjuhët zyrtare  në ueb faqen e Komunës.  

 
 
 
 
01.Nr._016-98704                           Kryesuesja e Kuvendit 
Gjilan, më 29.09.2016             ___________________ 
                Valentina Bunjaku-Rexhepi, 
 


